Menurut Imam an-Nawawi, kitab
sahih Muslim ini merupakan kitab yang terbaik di masanya dari segfi
sistematikanya, meskipun dari segi tingkat kesahihannya masih berada pada
tingkat kedua setelah Sahih al-Bukhari. Imam Muslim wafat pada hari Ahad, 25
Rajab 261 H/874 M di kota Nisabur.

3. IBNU TAIMIYYAH
Ibnu Taimiyah bernama lengkap Taqiyuddin bin Taimiyah. Ia dilahirkan

pada hari Senin tahun 661 H di Harran. Ibnu taimiyyah telah menghabiskan masa
kanak-kanaknya yang pertama di Harran, kemudian keluarganya pindah ke Syam
karena serangan tentara Tartar ke Harran.